文向南、崔治祥、张建华与交投实业签署《表决权委托协议》同意自《表决权委托协议》生效且实施条件

成就之日起，将其持有的协议转让股份以外剩余的全部24,587,262股（占深冷股份总股本比例为19.72%）

股份的表决权独家、无偿且不可撤销地委托给交投实业行使。股权转让事项尚需取得受让方主管机关的审

批同意，需深圳证券交易所进行合规性确认后，方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股

份协议转让过户手续。

3、2020年9月30日公司发布了《关于公司控股股东、实际控制人变更的进展公告》，交投实业收到四

川省政府国有资产监督管理委员会（以下简称“四川省国资委”）出具的《关于交投集团实业公司收购深冷

股份的批复》（川国资规划〔2020〕34号）及四川省交通投资集团公司出具的《关于实业公司收购深冷公

司股权项目的批复》（川交投发〔2020〕278号）。四川省国资委原则同意依法合规推进收购深冷股份公

司股权的相关工作。

4、2020年12月2日公司发布了《关于公司控股股东、实际控制人变更的进展公告》，谢乐敏等8名自

然人与四川交投实业有限公司在银行开立由双方方共同监管的共管账户，该共管账户于2020年12月2日收

到交投实业支付的第一笔股份转让款66,212,842.38元。

5、2021年1月15日公司发布了《关于控股股东、实际控制人协议转让股份过户完成暨控制权发生变更

的公告》，公司收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，公司原实际控制人

谢乐敏及其一致行动人等8名自然人向四川交投实业有限公司转让深冷股份的股份转让事项已完成过户登

记手续，过户完成时间为2021年1月14日，过户数量共计12,133,561股，股份性质均为无限售流通股；按照

《股份转让协议》的约定，本次股份过户完成同时相关表决权委托事项即生效，谢乐敏、程源、文向南、

崔治祥、张建华将其持有的协议转让股份以外剩余持有的全部24,587,262股（占深冷股份总股本比例为

19.72%）股份的表决权独家、无偿且不可撤销地委托给交投实业行使；本次股份转让完成后，交投实业持

有公司12,133,561股，占上市公司总股本的9.73%，并通过合计控制上市公司36,720,823股股份（占上市公

司总股本的29.45%）表决权的方式，对上市公司形成控制，四川省政府国有资产监督管理委员会（以下简

称“四川省国资委”）成为上市公司的实际控制人。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

成都深冷液化设备股份有限公司 2020年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,740,737 31.87% 0 0 0 -3,814,081 -3,814,081 35,926,656 28.81%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 39,740,737 31.87% 0 0 0 -3,814,081 -3,814,081 35,926,656 28.81%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 39,740,737 31.87% 0 0 0 -3,814,081 -3,814,081 35,926,656 28.81%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 84,969,263 68.13% 0 0 0 3,796,074 3,796,074 88,765,337 71.19%

1、人民币普通股 84,969,263 68.13% 0 0 0 3,796,074 3,796,074 88,765,337 71.19%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 124,710,000 100.00% 0 0 0 -18,007 -18,007 124,691,993 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司第三届董事会第十次会议、第三届监事会第八次会议、2019年度股东大会审议通

过了《关于回购注销部分限制性股票并减少公司注册资本的议案》，根据公司《激励计划（草案修订稿）》

及相关法律、法规的规定，首次授予的激励对象中公司1名员工因离职而不再具备激励资格，公司拟回购

注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票，回购数量共计18,007股，回购价格为7.07元/股，部分限

制性股票回购注销事宜于2020年6月8日办理完成。回购注销完成后，公司股份总数由124,710,000股变更为

124,691,993股。

2、报告期内，公司有限售条件股份变动的主要原因系员工股权激励限制性股票及首次公开发行前限

售股股份于报告期内解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年4月29日，公司召开第三届董事会第十次会议、第三届监事会第八次会议审议通过了《关于

回购注销部分限制性股票并减少公司注册资本的议案》，公司独立董事已就该议案发表了同意的独立意见，

公司监事会对该议案发表了审核意见，上海荣正投资咨询股份有限公司发表了同意的独立财务顾问意见，

成都深冷液化设备股份有限公司 2020年年度报告全文

36

北京市中伦律师事务所发表了法律意见。

2、2020年5月21日，公司召开2019年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票并减少公